

证券代码：002105

证券简称：信隆健康

公告编号：2022-037

## 深圳信隆健康产业发展股份有限公司

### 关于 2022 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳信隆健康产业发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 29 日披露了《2022 年第一季度报告》（公告编号 2022-030），因公司工作人员疏忽，导致上述公告中“一、主要财务数据、（一）主要会计数据和财务指标”及“四、季度财务报表（一）财务报表 1、合并资产负债表”部分内容需要更正，具体如下：

#### 更正前：

#### 一、主要财务数据

##### （一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减  |
|---------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 营业收入（元）                   | 511,351,040.77   | 585,539,472.88   | -12.67%      |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）          | 45,395,423.02    | 59,397,700.22    | -23.57%      |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | 41,303,359.99    | 55,160,678.45    | -25.12%      |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）          | 15,248,893.03    | -15,971,124.05   | 195.48%      |
| 基本每股收益（元/股）               | 0.125            | 0.163            | -23.31%      |
| 稀释每股收益（元/股）               | 0.125            | 0.163            | -23.31%      |
| 加权平均净资产收益率                | 5.18%            | 8.69%            | -3.51%       |
|                           | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减 |
| 总资产（元）                    | 2,153,063,155.26 | 2,282,496,355.80 | -5.67%       |
| 归属于上市公司股东的所有者权益（元）        | 898,415,685.89   | 852,965,312.46   | 5.33%        |

## 四、季度财务报表

### (一) 财务报表

#### 1、合并资产负债表

编制单位：深圳信隆健康产业发展股份有限公司

2022年03月31日

单位：元

| 项目          | 期末余额             | 年初余额             |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产：       |                  |                  |
| 货币资金        | 458,910,565.65   | 459,199,753.69   |
| 结算备付金       |                  |                  |
| 拆出资金        |                  |                  |
| 交易性金融资产     | 17,972,015.57    | 17,974,350.20    |
| 衍生金融资产      |                  |                  |
| 应收票据        |                  | 1,580,915.75     |
| 应收账款        | 562,278,462.67   | 636,496,632.73   |
| 应收款项融资      | 33,541,561.39    | 29,555,052.74    |
| 预付款项        | 20,297,727.73    | 17,689,107.12    |
| 应收保费        |                  |                  |
| 应收分保账款      |                  |                  |
| 应收分保合同准备金   |                  |                  |
| 其他应收款       | 9,784,858.09     | 8,130,482.10     |
| 其中：应收利息     |                  |                  |
| 应收股利        |                  |                  |
| 买入返售金融资产    |                  |                  |
| 存货          | 390,997,894.87   | 435,013,849.64   |
| 合同资产        |                  |                  |
| 持有待售资产      |                  |                  |
| 一年内到期的非流动资产 |                  |                  |
| 其他流动资产      | 20,443,389.50    | 36,046,058.96    |
| 流动资产合计      | 1,514,226,475.47 | 1,641,686,202.93 |
| 非流动资产：      |                  |                  |
| 发放贷款和垫款     |                  |                  |
| 债权投资        |                  |                  |
| 其他债权投资      |                  |                  |
| 长期应收款       |                  |                  |
| 长期股权投资      | 37,699,343.81    | 39,244,550.82    |
| 其他权益工具投资    |                  |                  |
| 其他非流动金融资产   |                  |                  |
| 投资性房地产      | 20,953,634.34    | 21,307,032.76    |

|             |                  |                  |
|-------------|------------------|------------------|
| 固定资产        | 415,852,192.17   | 414,513,678.31   |
| 在建工程        | 19,652,250.10    | 19,602,761.41    |
| 生产性生物资产     |                  |                  |
| 油气资产        |                  |                  |
| 使用权资产       | 11,501,083.29    | 13,137,768.64    |
| 无形资产        | 71,142,800.40    | 71,659,161.06    |
| 开发支出        |                  |                  |
| 商誉          |                  |                  |
| 长期待摊费用      | 319,129.93       | 362,739.17       |
| 递延所得税资产     | 6,655,172.31     | 6,635,134.40     |
| 其他非流动资产     | 55,061,073.44    | 54,347,326.30    |
| 非流动资产合计     | 638,836,679.79   | 640,810,152.87   |
| 资产总计        | 2,153,063,155.26 | 2,282,496,355.80 |
| 流动负债：       |                  |                  |
| 短期借款        | 476,805,779.46   | 465,192,826.93   |
| 向中央银行借款     |                  |                  |
| 拆入资金        |                  |                  |
| 交易性金融负债     |                  |                  |
| 衍生金融负债      |                  |                  |
| 应付票据        | 21,403,677.97    | 56,986,609.20    |
| 应付账款        | 387,789,678.13   | 499,918,832.96   |
| 预收款项        |                  |                  |
| 合同负债        | 18,992,162.06    | 19,988,557.03    |
| 卖出回购金融资产款   |                  |                  |
| 吸收存款及同业存放   |                  |                  |
| 代理买卖证券款     |                  |                  |
| 代理承销证券款     |                  |                  |
| 应付职工薪酬      | 26,014,054.82    | 57,605,050.25    |
| 应交税费        | 18,495,691.39    | 20,356,567.91    |
| 其他应付款       | 13,548,817.99    | 11,747,833.26    |
| 其中：应付利息     |                  |                  |
| 应付股利        |                  |                  |
| 应付手续费及佣金    |                  |                  |
| 应付分保账款      |                  |                  |
| 持有待售负债      |                  |                  |
| 一年内到期的非流动负债 | 28,973,043.35    | 33,158,624.07    |
| 其他流动负债      | 26,475,614.69    | 32,676,677.07    |
| 流动负债合计      | 1,018,498,519.86 | 1,197,631,578.68 |
| 非流动负债：      |                  |                  |
| 保险合同准备金     |                  |                  |
| 长期借款        | 87,688,293.55    | 88,998,534.44    |
| 应付债券        |                  |                  |

|               |                  |                  |
|---------------|------------------|------------------|
| 其中：优先股        |                  |                  |
| 永续债           |                  |                  |
| 租赁负债          | 6,784,233.30     | 7,679,535.69     |
| 长期应付款         |                  |                  |
| 长期应付职工薪酬      |                  |                  |
| 预计负债          |                  |                  |
| 递延收益          | 6,444,444.17     | 6,527,777.51     |
| 递延所得税负债       | 8,012,214.33     | 8,012,214.33     |
| 其他非流动负债       | 30,000,000.00    | 30,000,000.00    |
| 非流动负债合计       | 138,929,185.35   | 141,218,061.97   |
| 负债合计          | 1,157,427,705.21 | 1,338,849,640.65 |
| 所有者权益：        |                  |                  |
| 股本            | 368,500,000.00   | 368,500,000.00   |
| 其他权益工具        |                  |                  |
| 其中：优先股        |                  |                  |
| 永续债           |                  |                  |
| 资本公积          | 51,843,642.68    | 51,843,642.68    |
| 减：库存股         | 19,888,961.87    | 19,888,961.87    |
| 其他综合收益        | -6,147,786.76    | -6,221,634.26    |
| 专项储备          |                  |                  |
| 盈余公积          | 108,771,074.32   | 108,772,964.03   |
| 一般风险准备        |                  |                  |
| 未分配利润         | 395,337,717.52   | 349,959,301.88   |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 898,415,685.89   | 852,965,312.46   |
| 少数股东权益        | 97,219,764.16    | 90,681,402.69    |
| 所有者权益合计       | 995,635,450.05   | 943,646,715.15   |
| 负债和所有者权益总计    | 2,153,063,155.26 | 2,282,496,355.80 |

法定代表人：廖学金

主管会计工作负责人：邱东华

会计机构负责人：周杰

## 更正后：

### 一、主要财务数据

#### (一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

|                           | 本报告期           | 上年同期           | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|----------------|----------------|-------------|
| 营业收入（元）                   | 511,351,040.77 | 585,539,472.88 | -12.67%     |
| 归属于上市公司股东的净利润（元）          | 45,395,423.02  | 59,397,700.22  | -23.57%     |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） | 41,303,359.99  | 55,160,678.45  | -25.12%     |

|                    |                  |                         |                  |
|--------------------|------------------|-------------------------|------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额（元）   | 15,248,893.03    | -15,971,124.05          | 195.48%          |
| 基本每股收益（元/股）        | 0.125            | 0.163                   | -23.31%          |
| 稀释每股收益（元/股）        | 0.125            | 0.163                   | -23.31%          |
| 加权平均净资产收益率         | 5.18%            | 8.69%                   | -3.51%           |
|                    | 本报告期末            | 上年度末                    | 本报告期末比上年度末增<br>减 |
| 总资产（元）             | 2,153,063,155.26 | <b>2,282,516,393.71</b> | -5.67%           |
| 归属于上市公司股东的所有者权益（元） | 898,415,685.89   | <b>852,946,415.37</b>   | 5.33%            |

## 四、季度财务报表

### （一）财务报表

#### 1、合并资产负债表

编制单位：深圳信隆健康产业发展股份有限公司

2022年03月31日

单位：元

| 项目          | 期末余额             | 年初余额             |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产：       |                  |                  |
| 货币资金        | 458,910,565.65   | 459,199,753.69   |
| 结算备付金       |                  |                  |
| 拆出资金        |                  |                  |
| 交易性金融资产     | 17,972,015.57    | 17,974,350.20    |
| 衍生金融资产      |                  |                  |
| 应收票据        |                  | 1,580,915.75     |
| 应收账款        | 562,278,462.67   | 636,496,632.73   |
| 应收款项融资      | 33,541,561.39    | 29,555,052.74    |
| 预付款项        | 20,297,727.73    | 17,689,107.12    |
| 应收保费        |                  |                  |
| 应收分保账款      |                  |                  |
| 应收分保合同准备金   |                  |                  |
| 其他应收款       | 9,784,858.09     | 8,130,482.10     |
| 其中：应收利息     |                  |                  |
| 应收股利        |                  |                  |
| 买入返售金融资产    |                  |                  |
| 存货          | 390,997,894.87   | 435,013,849.64   |
| 合同资产        |                  |                  |
| 持有待售资产      |                  |                  |
| 一年内到期的非流动资产 |                  |                  |
| 其他流动资产      | 20,443,389.50    | 36,046,058.96    |
| 流动资产合计      | 1,514,226,475.47 | 1,641,686,202.93 |

|           |                  |                         |
|-----------|------------------|-------------------------|
| 非流动资产：    |                  |                         |
| 发放贷款和垫款   |                  |                         |
| 债权投资      |                  |                         |
| 其他债权投资    |                  |                         |
| 长期应收款     |                  |                         |
| 长期股权投资    | 37,699,343.81    | 39,244,550.82           |
| 其他权益工具投资  |                  |                         |
| 其他非流动金融资产 |                  |                         |
| 投资性房地产    | 20,953,634.34    | 21,307,032.76           |
| 固定资产      | 415,852,192.17   | 414,513,678.31          |
| 在建工程      | 19,652,250.10    | 19,602,761.41           |
| 生产性生物资产   |                  |                         |
| 油气资产      |                  |                         |
| 使用权资产     | 11,501,083.29    | 13,137,768.64           |
| 无形资产      | 71,142,800.40    | 71,659,161.06           |
| 开发支出      |                  |                         |
| 商誉        |                  |                         |
| 长期待摊费用    | 319,129.93       | 362,739.17              |
| 递延所得税资产   | 6,655,172.31     | <b>6,655,172.31</b>     |
| 其他非流动资产   | 55,061,073.44    | 54,347,326.30           |
| 非流动资产合计   | 638,836,679.79   | 640,830,190.78          |
| 资产总计      | 2,153,063,155.26 | <b>2,282,516,393.71</b> |
| 流动负债：     |                  |                         |
| 短期借款      | 476,805,779.46   | 465,192,826.93          |
| 向中央银行借款   |                  |                         |
| 拆入资金      |                  |                         |
| 交易性金融负债   |                  |                         |
| 衍生金融负债    |                  |                         |
| 应付票据      | 21,403,677.97    | 56,986,609.20           |
| 应付账款      | 387,789,678.13   | 499,918,832.96          |
| 预收款项      |                  |                         |
| 合同负债      | 18,992,162.06    | 19,988,557.03           |
| 卖出回购金融资产款 |                  |                         |
| 吸收存款及同业存放 |                  |                         |
| 代理买卖证券款   |                  |                         |
| 代理承销证券款   |                  |                         |
| 应付职工薪酬    | 26,014,054.82    | 57,605,050.25           |
| 应交税费      | 18,495,691.39    | <b>20,395,502.91</b>    |
| 其他应付款     | 13,548,817.99    | 11,747,833.26           |
| 其中：应付利息   |                  |                         |
| 应付股利      |                  |                         |
| 应付手续费及佣金  |                  |                         |

|               |                  |                         |
|---------------|------------------|-------------------------|
| 应付分保账款        |                  |                         |
| 持有待售负债        |                  |                         |
| 一年内到期的非流动负债   | 28,973,043.35    | 33,158,624.07           |
| 其他流动负债        | 26,475,614.69    | 32,676,677.07           |
| 流动负债合计        | 1,018,498,519.86 | <b>1,197,670,513.68</b> |
| 非流动负债：        |                  |                         |
| 保险合同准备金       |                  |                         |
| 长期借款          | 87,688,293.55    | 88,998,534.44           |
| 应付债券          |                  |                         |
| 其中：优先股        |                  |                         |
| 永续债           |                  |                         |
| 租赁负债          | 6,784,233.30     | 7,679,535.69            |
| 长期应付款         |                  |                         |
| 长期应付职工薪酬      |                  |                         |
| 预计负债          |                  |                         |
| 递延收益          | 6,444,444.17     | 6,527,777.51            |
| 递延所得税负债       | 8,012,214.33     | 8,012,214.33            |
| 其他非流动负债       | 30,000,000.00    | 30,000,000.00           |
| 非流动负债合计       | 138,929,185.35   | 141,218,061.97          |
| 负债合计          | 1,157,427,705.21 | <b>1,338,888,575.65</b> |
| 所有者权益：        |                  |                         |
| 股本            | 368,500,000.00   | 368,500,000.00          |
| 其他权益工具        |                  |                         |
| 其中：优先股        |                  |                         |
| 永续债           |                  |                         |
| 资本公积          | 51,843,642.68    | 51,843,642.68           |
| 减：库存股         | 19,888,961.87    | 19,888,961.87           |
| 其他综合收益        | -6,147,786.76    | -6,221,634.26           |
| 专项储备          |                  |                         |
| 盈余公积          | 108,771,074.32   | <b>108,771,074.32</b>   |
| 一般风险准备        |                  |                         |
| 未分配利润         | 395,337,717.52   | <b>349,942,294.50</b>   |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 898,415,685.89   | <b>852,946,415.37</b>   |
| 少数股东权益        | 97,219,764.16    | 90,681,402.69           |
| 所有者权益合计       | 995,635,450.05   | <b>943,627,818.06</b>   |
| 负债和所有者权益总计    | 2,153,063,155.26 | <b>2,282,516,393.71</b> |

法定代表人：廖学金

主管会计工作负责人：邱东华

会计机构负责人：周杰

除上述更正内容外，公司《2022年第一季度报告》的其他内容保持不变。更正后的《2022年第一季度报告》与本公告同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司今后将进一步

加强公告文件在编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，避免类似情况的发生。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

深圳信隆健康产业发展股份有限公司董事会

2022年4月29日